
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

5
:5

5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Merta Tomáš 

Číslo studenta:  E21316 

Název bakalářské práce:  Finanční analýza vybraných podniků z oboru stavebnictví 

Cíl práce: Cílem práce je posouzení finanční situace vybraných podniků z oboru stavebnictví 

pomocí finanční analýzy. Vyhodnocení finančních ukazatelů jednotlivých podniků a 

jejich vzájemná komparace. Následně na základě posouzení výsledků vytvoření návrhu 

a doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

 

  



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Autor si dal za cíl porovnat hospodaření tří podniků z odvětví stavebnictví a vyhodnotit jejich silné a slabé stránky 

na základě aplikace nástrojů finanční analýzy. Provedená rešerše je dostačující, přestože autor čerpal z poměrně 

malého rozsahu literárních zdrojů. Nástroje použité v aplikační části práce byly vybrány vhodně a přinesly 

požadované informace pro vyhodnocení ekonomické zdatnosti podniků. Autorovy návrhy a doporučení jsou 

realizovatelná, na jejich konkrétnější podobu bude ještě dotázán v rámci diskuse při obhajobě práce. 

 

Práce splňuje formální požadavky a rovněž stanovený cíl práce lze považovat za splněný. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce nevykazuje znaky plagiátorství, nejvyšší míra podobnosti jsou 4 %.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1) Na straně 50 doporučujete u firmy Arnošt zvýšit financování z krátkodobých zdrojů. Jakým způsobem 

byste toho docílil? 

2) Na straně 51 navrhujete umístit část aktiv do majetku, který by vytvářel další hodnotu. O jaká konkrétní 

aktiva by se mohlo jednat? 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


